

Erkeztetési azonosító: *572*



RÉPCELAKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL
Répcelaki Iktató

Erkezett: 2025 JÚN 19.
Szám: *N/364-2/2025* Melléklet:

SÁRVÁRI RENDŐRKAPITÁNYSÁG
Rendészeti Osztály
Répcelaki Rendőrőrs

Szám: 18040/1645/2025. ált.

JÓVÁHAGYOM!

Dr. Gulyás Ferenc r. ezredes
rendőrségi főtanácsos
kapitányságvezető

B E S Z Á M O L Ó

**NICK KÖZSÉG KÖZBIZTONSÁGÁNAK
HELYZETÉRŐL,
A KÖZBIZTONSÁG ÉRDEKÉBEN TETT
INTÉZKEDÉSEKRŐL ÉS AZ AZZAL KAPCSOLATOS
FELADATOKRÓL**

Cím: 9601 Sárvár Pf. 30
Telefon: 95/370-170
e-mail: hajbal@vas.police.hu KÉR azonosító: ORFK VAS SV

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselőtestület!

Engedjék meg, hogy beszámoljak Nick község 2024. évi bűnügyi, közbiztonsági és közlekedési helyzetéről, valamint értékeljem a Répcelaki Rendőrőrs (továbbiakban: Rendőrőrs) munkáját, elért eredményeit, és megfogalmazzam az idei év célkitűzéseit.

A Rendőrőrs személyi állományának az elmúlt évben is a legfőbb feladata volt, hogy megőrizze a Rendőrőrs illetékességi területén meglévő, kialakult közrendet, közbiztonságot, a személy- és vagyonbiztonságot olyan szinten garantálja, hogy azok pozitív elemként járuljanak hozzá a Nicken élő állampolgárok nyugalmaához.

Munkánk során célkitűzéseinknek továbbra is a szolgáltató jelleg fenntartásával - a helyi lakosokkal szemben toleráns, a bűnözőkkel, jogsértőkkel szemben határozott fellépéssel - igyekeztünk megfelelni.

A részünkre meghatározott rendvédelmi feladatokat végrehajtottuk, a rendészeti területen elvégzett munkának köszönhetően a lakosság biztonságérzete stabil, a közterületek, közösségi életterek és nyilvános helyek közrendje, közbiztonsága szilárd.

A község földrajzi elhelyezkedése, a terület gazdasági, kulturális viszonyai, az itt lakó állampolgárok jogkövető, törvénytisztelő magatartása nagyban megkönnyíti helyzetünket az ország más -bűnözéssel súlyosabban fertőzött- területeihez képest.

A tavalyi évre kitűzött céljaink megvalósulását az alábbiak szerint értékelem:

- Munkatársaimmal továbbra is a vagyon elleni jogsértések, és az erőszakos cselekmények megakadályozására, felderítésére fektettük a legnagyobb hangsúlyt és törekedtünk a folyamatos közterületi jelenlét megteremtésére.
- A közlekedésbiztonság terén az előző években elért eredményeket megtartottuk, sőt azokon javítani tudtunk. A veszélyeztetettebb útszakaszokon biztosítottuk a rendőri jelenlétet, ellenőrzéseink a mérlegelés nélküli bírságolás helyett a balesetek megelőzésére irányultak. Kollégáim határozottan, ugyanakkor kulturáltan és kellő humánussal intézkedtek.
- Részt vettünk a rendezvények biztosításában, együttműködve a társhatóságokkal, társadalmi szervezetekkel. A répcelaki polgárőrséggel fenntartottuk azt a példás együttműködést, amely érezhetően tovább erősítette Nick közbiztonságának stabilitását. A polgárőrség tagjai által adott jelzések és észrevételek felhasználásával hasznos információkhoz jutottunk, melyeket a mindennapi munkavégzés során kamatoztatni tudtunk.
- Az elvárásoknak megfelelő kulturált ügyfélfogadásra törekedtünk, illetve az ügyintézésük során a határidők betartására, a szakszerű munkavégzésre és az emberközpontúságra helyeztük a hangsúlyt.

Kijelenthető, hogy az előző évben megfogalmazott célkitűzéseink szinte teljes körűen megvalósultak.

Bűnügyi helyzet értékelése

A bűnügyi helyzetet értékelve elsősorban a lakosság szubjektív biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekményfajtákat, és azok Nick területén történő előfordulását szeretném ismertetni.

Mint minden évben, a belügyminiszter irányítása alatt álló egyes fegyveres szervek hivatásos állományú tagjai teljesítményértékelésének ajánlott elemeiről, az ajánlott elemek alkalmazásához kapcsolódó eljárási szabályokról, a minősítés rendjéről és a szervezeti teljesítményértékelésről szóló 26/2013. (VI. 26.) BM rendeletben meghatározottak alapján szakmai teljesítménykövetelmény minimumok kerültek meghatározásra.

A 2024. évben a tizennégy kiemelt bűncselekmény tekintetében Nick vonatkozásában az alábbiakról számolhatok be:

- 1.) Ahogy az elmúlt években, úgy a tavalyi évben sem történt életellenes bűncselekmény vagy annak kísérlete.
- 2.) Testi sértés miatt egy esetben vált szükségessé eljárás lefolytatása.
- 3.) Kiskorú veszélyeztetése bűncselekmény elkövetése miatt nem vált szükségessé rendőri intézkedés foganatosítása, eljárás megindítása.
- 4.) Az illegális migrációval kapcsolatban a korábbi évek során több esetben folytattunk nyomozást, illetve több sikeres elfogást hajtottunk végre területünk főútvonalain, melyekkel kapcsolatosan a büntetőeljárásokat részben kapitányságunk, részben a Vas Vármegyei Rendőr-főkapitányság Bűnügyi Osztálya folytatta le.
Örömmel számolhatok be róla, hogy a bűnelkövetésnek ez a fajtája – köszönhetően többek között a hatékony rendőri fellépésnek – visszaszorulóban van, mondhatjuk, hogy eltűnt, mivel a tavalyi évben embercsempészet, vagy ehhez kapcsolódó mellékcselekmények miatt nem indult eljárás.
- 5.) A köznyugalmat leginkább befolyásoló bűnelkövetési fajta a „garázdaság”, amelynek elkövetési száma szintén alacsony. A tavalyi évben egy alkalommal fordult elő településen.
- 6.) – 10.) A település lakosságának jogkövető magatartását mi sem mutatja jobban, minthogy a kiemelten kezelt bűncselekmények közül a rablás, a kifosztás, a zsarolás, a jármű önkényes elvétele és az önbíráskodás bűncselekménye ismeretlen számunkra. A „bázisév”-nek tekintett 2010-es év óta egyetlen alkalommal sem indult a felsorolt bűncselekmények miatt büntetőeljárás.
- 11.) Kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények tekintetében is pozitívan értékelhető a község képe, hiszen az elmúlt évben sem volt szükség kábítószer terjesztése, vagy a kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmény elkövetése miatt eljárást indítani. Klasszikus kábítószer-bűnözésről a községben egyáltalán nem beszélhetünk, a kemény drogok vonatkozásában területünk nem fertőzött.
Az eddigi tapasztalataink azt mutatják, hogy a „hagyományos” kábítószer (heroin, kokain, speed, marihuána) nincs jelen az utcáinkon.

Legnagyobb problémát térségünkben továbbra is az úgynevezett „designerdrogok” térnyerése jelenti. A cselekményeket vizsgálva, a változó jogszabályok terén naprakész, a jogi kiskapukat kihasználni tudó elkövetői, valamint kiterjedt internetes hálózattal és a cselekményüket leplező fogyasztói körrel állunk szemben.

Határozott álláspontunk az, hogy az utcákon „fertőző” - az emberi szervezetre gyakorolt hatását tekintve ismeretlen - anyagok visszaszorítása érdekében a rendőrséggel karöltve a családoknak és az iskoláknak is fel kell lépnie, hiszen fogyasztók nélkül ezek a bűnözői körök destabilizálttá válnak, „vállalkozásuk” a pénz megszűnésével elhal.

A rendőrség ebben a témakörben is nyitott a gyermekek és fiatalok felé, hiszen a fogyasztói kör főként belőlük tevődik össze.

12.) A vagyon elleni jogsértések tekintetében a település kivételesen jó statisztikai adatokkal büszkélkedhet, hiszen a 2024. évben sem lopás, sem gépjárműlopás, sem zárt gépjárműből lopás, illetve lakásbetörés sem történt.

13.) Csalás miatt a 2023. évhez viszonyítva elmozdulás tapasztalható, mivel akkor nem volt szükséges eljárást indítani, viszonyt 2024. évben 1 esetben indult büntetőeljárás csalás miatt. A bűnözés jövőbeni alakulását nézve, elmondható, hogy a vagyon elleni bűnelkövetés áthelyeződik a kibertérbe. A tavalyi évben történt 1 csalás miatt indított eljárásból 1 esetben online úton elkövetett csalás miatt volt szükséges rendőri intézkedést foganatosítani.

Ma már azt sem lehet egyértelműen kijelenteni, hogy a sértettek saját figyelmetlenségük okán válnak sértetté. Találkozunk olyan elkövetői körrel, akik profi módon – az eredeti internetes honlapot másolva, azon - apró változtatást eszközölve - csapják be a sértetteket, ezzel kárt okozva nekik.

Az okostelefonok elterjedése, a telepített alkalmazások egyszerű használata teret nyitott a másoló programokat használó bűnelkövetőknek, hogy egy pillanatnyi figyelmetlenséget, illetve hozzá nem értést kihasználva banki adatokhoz, azon keresztül pénzhez jussanak.

Az ország minden vármegyéjében felállításra került egy speciálisan, ezen bűncselekmények felderítésére kiképzett kiber csoport, akiknek a feladata, hogy a vármegye területén történt bűncselekmény miatt folytatott nyomozásokban szakmai irányítást adjanak, azokat felügyeljék.

14.) Rongálás miatt a nem indult büntetőeljárás településünkön.

A bűnügyi helyzet értékelésének legfontosabb mutatója és egyben a lakosság szubjektív biztonságérzetének legmarkánsabb alakítója az *ismerté vált bűncselekmények* száma egy adott területen, ez Nick község esetében a tavalyi évhez képest csökkenést mutat. 2023. évhez mérten 3 bűncselekménnyel kevesebb vált ismertté 2024. évben:



A statisztikai mutatószámok is alátámasztják, hogy községünk továbbra is a bűnügyileg kevésbé fertőzött területek közé sorolható, súlyos, a lakosság biztonságérzetét fokozottan veszélyeztető cselekmény az értékelt időszakban sem történt.

Olyan bűncselekmény típus mely a település területén évek óta egyértelműen növekvő tendenciát mutatna a statisztikai adatok alapján nincs.

Közbiztonsági tevékenység

Igyekeztünk településünk köznyugalmi állapotának békés arculatát az úgynevezett „látható rendőrség”-gel biztosítani. Törekedtünk arra, hogy a bűnügyi és közbiztonsági szempontból veszélyeztetett területeket rendszeresen ellenőrzés alá vonjuk.

Fokozott figyelmet fordítottunk az önkormányzat és az itt élők elvárásainak megfelelően a közbiztonság és a közterületek rendjének fenntartására. Illetékességi területünkön szigorúan kezeltük azokat a szabálysértéseket, melyek a lakosság biztonságérzetét negatívan befolyásolták.

A közterületen a tömbösített szolgálati időrendszer alkalmazásával biztosítani tudtuk a folyamatos rendőri jelenlétet, valamint a reagáló képességet, a szolgálatot ellátó rendőri állomány intézkedési készsége és aktivitásuk színvonala az elvárásoknak és a követelményeknek megfelelő volt.

A Répcelaki Rendőrőrs állományának intézkedési készsége, aktivitása számadataiban emelkedést mutat az előző évhez viszonyítva, intézkedési tevékenységünk az alábbiak szerint alakult:

- A Rendőrőrs egyenruhás állománya a tavalyi év során 31 főt elfogott, 34 személyt állított elő. Biztonsági intézkedéssel 15 embernek nyújtottunk segítséget.
- Szabálysértési eljárást a 2023. évben 102 fővel szemben kezdeményeztünk, 2024-ben ez a szám 162-re emelkedett.

Elvárás volt a közterületi állománnyal szemben, hogy szakszerűen, kulturáltan és kellő mérlegeléssel, a jogszabály adta differenciálási lehetőséggel élve lépjenek fel a helyi szabálysértőkkel szemben. Az intézkedések során a kisebb súlyú szabálysértések esetén előtérbe helyeztük a figyelmeztetés alkalmazását.

Illetékességi területünkön - a főútvonalak kiemelt teher és személy forgalma ellenére - prostitúciós tevékenység továbbra sem alakult ki. Az ilyen jellegű tevékenység és a vele összefüggő különböző bűnözői formák megelőzése érdekében a jövőben is határozottan fogunk fellépni.

Illetékességi területünkön egyre kevésbé tapasztalható az illegális migráció, főként tranzitútvonalaként szerepelünk, nem célállomásként. A közigazgatási területen az M86-os autót út vezet át, melyet rendszeres ellenőrzés alatt tartunk. A jogellenesen Magyarország területén tartózkodó személyek, valamint az embercsempészethez kapcsolódó tevékenységek felderítés érdekében 79 esetben 158 fő részvételével hajtottunk végre régiós mélységi ellenőrzést. Az értékelt időszakban migráns személyek visszatartására, elfogására nem került sor, az illegális migráció területén célunk az elért pozitív eredmények fenntartására.

Közlekedésbiztonsági helyzet

Nick község közigazgatási területén összesen 2 közlekedési baleset következett be, melyből mindkét esetben könnyű sérülés keletkezett.

A közlekedésbiztonsági helyzetet folyamatosan értékelve feladatainkat célirányosan, a balesetek megelőzésére koncentrálni hajtottuk végre. Az adott közlekedési helyzetnek és igénynek megfelelően megválasztott útszakaszokon rendszeresen hajtottunk végre közúti ellenőrzéseket a közlekedési jogsértők kiszűrése, és ez által a balesetek megelőzése érdekében.

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselőtestület!

A fent ismertetett adatok alapján 2024. évi tevékenységünket jó szintűnek, törvényesnek értékelem.

A 2025. évre vonatkozóan szakmai célkitűzésként – a Belügyminisztérium és az Országos Rendőr-főkapitányság elvárásai, célkitűzései és az általuk meghatározott feladatok alapján – az alábbi kiemelt feladatokat határoztam meg a rendőrség állományának:

- A kormány drogprevencióval és kábítószerüldözéssel kapcsolatos rendőri feladatainak hatékony és maradéktalan végrehajtása, a zéró tolerancia elvén alapuló kábítószer-szabályozással kapcsolatos hatósági feladatok ellátása.
- A családon belüli erőszak és a kiskorúak védelmével kapcsolatos rendőri feladatok komplex végrehajtása, az állomány szakmai ismereteinek további bővítése a gyermekvédelem vonatkozásában.
- A büntetőeljárások törvényes, szakszerű, törvényes eljárási határidőben történő és hatékony lefolytatása, különös tekintettel a kiemelt társadalmi veszélyességű, illetőleg a bűnszervezetekkel, kiberbűnözéssel kapcsolatba hozható bűncselekményekre; továbbá a kibertérben elkövetett bűncselekmények miatt folytatott nyomozások eredményességének javítása.
- A közterületek és nyilvános helyek rendőri jelenlétének folyamatos biztosítása, azok fokozott, visszatérő ellenőrzése, a helyi lakosság és a városunkba érkező turisták személy- és vagyonbiztonságának garantálása. A közlekedési helyzet javítása, az ittas járművezetők fokozott kiszűrése, a passzív biztonsági eszközök használatának célirányos ellenőrzése.
- lakosság szubjektív biztonságérzetét befolyásoló jogsértések elleni hatékony fellépés, a vagyon elleni illetve az erőszakos bűncselekmények számának további mérséklése, illetve a közterületi térfigyelő rendszerből adódó lehetőségek kihasználása,
- a közterületen tartott rendezvények zavartalan lebonyolításának biztosítása, a településeink békés arculatának megőrzése,
- az elvárásoknak megfelelő kulturált jog- és szakszerű munkavégzés.

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat és a Képviselő Testületet, hogy a 2024. évről szóló rendőrségi beszámolót vitassa meg, és azt fogadja el.

Répcelak, időbélyegző szerint

Hajba László r. százados
őrsparancsnok-helyettes

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített

